LEI N.º 1.096, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 
AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A DESTINAR RECURSOS FINANCEIROS, NO VALOR DE R$ 120.000,00 (CENTO E 
VINTE MIL REAIS), À ASSOCIAÇÃO ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA RIONOVENSE – AEFAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, conforme 
determina o art. 30 da Constituição Federal, bem como no inciso I do art.

[...]

71 da Lei Orgânica Municipal, e demais normas que regem a matéria, 
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado no exercício de 2025 a destinar recursos financeiros na importância de R$ 120.000,00 (cento e vinte 
mil reais), em subvenção social, à Associação Escola Família Agrícola Rionovense – AEFAR, associação sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ 
sob n. 36.403.640/0001-90, conforme dotação orçamentária consignada no Orçamento Municipal de 2025, assim identificada:

[...]

Rio Novo do Sul (ES), 28 de fevereiro de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
Prefeito Municipal  

Lei de autoria do Poder Executivo. 

LEI N.º 1.097, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 
AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A DESTINAR RECURSOS FINANCEIROS, NO VALOR DE R$ 7.236,51 (SETE MIL, 
DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS), À ASSOCIAÇÃO ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA 
RIONOVENSE – AEFAR. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, conforme 
determina o art. 30 da Constituição Federal, bem como no inciso I do art.

[...]

71 da Lei Orgânica Municipal, e demais normas que regem a matéria, 
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado no exercício de 2025 a destinar recursos financeiros na importância de R$ 7.236,51 (sete mil, 
duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e um reais), em subvenção social, à Associação Escola Família Agrícola Rionovense – AEFAR, 
associação sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob n. 36.403.640/0001-90, conforme dotação orçamentária consignada no Orçamento 
Municipal de 2025, assim identificada:

[...]

ESPECIFICIDADES DO CARGO DE COORDENADOR DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS RURAIS 

Nomenclatura do Cargo: Coordenador de Manutenção de Estradas Rurais. 
Requisitos de preenchimento: Nível Fundamental. 
Carga Horária Semanal: 40 (quarenta) horas. 
Carga Horária Mensal: 200 (duzentos) horas. 
Referência Salarial: R$ 3.836,34 (três mil oitocentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos) – nível salarial CC-1. 
Descrição Sumária do Cargo: Coordenar, supervisionar, orientar, chefiar e controlar os projetos e programas de manutenção das estradas rurais, 
de forma a facilitar o escoamento da produção do campo, adotando estratégias que assegurem a consecução dos objetivos delineados pela

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Orcy Irene Lucas Pereira 
OBJETO: Locação de um imóvel residencial para atender a família do Sr. Alonso da Silva Milioli conforme Avaliação Psicossocial para Auxílio 
Moradia 
VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 
PRAZO: início em 10 de fevereiro de 2025 e término em 10 de agosto de 2025.   
DATA DA CELEBRAÇÃO: 10 de fevereiro de 2025. 

CONTRATO Nº 013/2025 – CANCELADO 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.09.0010 
CONTRATO Nº 014/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul